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Närvarande   
Mikael Stenquist (S)  Vice ordförande 
Mats Antonsson (KD) Socialnämnden 
Birgitta Eliasson  Ledamot PRO 
Birgitta Söderhjelm Ledamot PRO 
Boel Lago  Ledamot SPF 
Britt Fagerlund  Ledamot SPF 
Bengt Sjöberg  Ledamot RPG 
Lena Sjöberg  Ledamot RPG 
Birgith Starby  Ledamot SPF kontakt 
Annika Lindqvist Ledamot SKPF 
Maria Johansson Sektionschef Hemtjänsten 
 
 
Minnesanteckningar 2023-05-11 
 
 
Minnesanteckningar från föregående möte 
Godkännande av föregående mötesanteckningar. Beslut om att anteckningar skickas ut veckan efter mötet för 
godkännande. Därefter skickas anteckningar till alla ledamöter samt publiceras på hemsidan.  
 
Information från förvaltningen 
Maria Johansson, sektionschef Hemtjänst, informerar om hemtjänstindex samt hur hemtjänsten har arbetat med 
analys och arbete framåt. www.hemstjanstindex.se 
 
Indexet är initierat av SPF Seniorerna och finansierat av allmänna arvsfonden. Den består av fyra delar: 
information, biståndshandläggning, utförande och stöd/utveckling. Indexet hämtas från allmänna data som t.ex. 
Socialstyrelsens nationella brukarundersökningar, KKIK (Kommunens Kvalitet i Korthet) och kommuners 
hemsidor. Viktning för indexet är enligt följande: Information (20%), Biståndshandläggning (20%), Utförande 
(40%) och Stöd/Utveckling (20%) 
  
Tranås kommun har gjort studiebesök hos Gnosjö kommun som kom på första plats i hemtjänstindexet. 
Framgångsfaktorer hos Gnosjö har varit att arbete med enkelhet. Samverkan, bra tillgänglighet hos handläggarna 
och låg personalomsättning är andra faktorer som har lyfts fram. 
 
Tranås kommuns placeringar i hemtjänstindex: 
Biståndshandläggning plats 22, information 20, utförande 122, stöd/utveckling 203. 
Det totala sammanvägda indexet gav Tranås kommun plats 55. 
 
Utförandet bidrar med stor del av sammanvägningen av indexet och där finns det störst utvecklingspotential.  
 
Följande kvalitetsområden och nyckeltal inom indexet har analyserats att ha möjlighet till utveckling: 
Information: Bättre information om kontaktvägar, klagomålshantering samt information om fast omsorgskontakt. 
Biståndhandläggning: Information om flexibilitet inom ramen för biståndsbeslutet, val av utförare och tillräcklig 
tid för personal att utföra arbetet. 
Utförande: Att kunna påverka vilka tider personal kommer, meddelande om tillfälliga förändringar samt 
enkelheten att komma i kontakt med hemtjänsten. 
Stöd/Utveckling: Digitala lösningar för fysisk träning eller aktivering.  
 

http://www.hemstjanstindex.se/
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Information från socialtjänsten 
Mats Antonsson (KD) informerar om aktuella ärenden från socialnämnden. 

 Efter en organisationsförändring kommer ett nytt arbetsutskott/myndighetsutskott att bildas. Ordförande 
för utskottet föreslås Lisbeth Asp-Fransson (M). 

 Prognos i mars månad var ett underskott på 25 mkr. Vid kommunfullmäktiges revidering av budget den 
27 mars utökades socialnämndens driftsbudget med 10 mkr. Prognos idag är underskott på 12,5 mkr.   

 Väntjänstens ersättning har höjts från 60tkr till 100tkr.  

 Från 2024 kommer nya regler om vilka som kan utföra arbete för skyddat boende. 

 Redogörelse för granskning från IVO gällande medicinska vården på särskilda boende. Områden som 
granskats var bland annat: Kompetens och språkkrav hos de som utför medicinska bedömningar. 
Dokumentation enligt gällande rätt regelverk. Kontinuitet i personalgruppen. Läkemedelshantering. 

 Kompetensförsörjning är fortsatt en utmaning. 
 
 
Nya ledamöter KPR 
Information om nya ledamöter i KPR. 
SPF Seniorerna Kontakt: Birgith Starby, Elisabeth Nilsson 
SKPF: Annika Lindqvist 
 
Övriga frågor 
 
Återvinning av plast 
PRO tar upp byte av plats för återvinningskärl vilket gör att man behöver gå en längre sträcka för denna 
hantering. 
 
Kollektivtrafik 
Följande beslut har tagits gällande kollektivtrafik som påverkar Tranås kommun: 
- Nuvarande gratis stadsbusstrafik tas bort. Vissa landsbygds-/regionbussar kommer att förlänga sina linjer inne i 
Tranås, men det blir mycket begränsat. 
- Linje 540 till Jönköping försvinner. 
- En dubbeltur Tranås – Eksjö tas bort. 
- Linjen Aneby – Frinnaryd – Tranås kommer bara att trafikeras med en dubbeltur anpassat till skolpendling. 
 
 
Dygnsvila 
Arbetet gällande införandet av 11 timmars dygnsvila har kommit olika långt i olika sektioner. Hemtjänsten har 
kommit längst med färdiga scheman. Delade turer kommer att tas bort inom hemtjänsten. Rygg-i-rygg-pass (sen 
kväll följt av tidig morgon) kommer också att tas bort. Alla kommer att börja jobba varannan helg. Det behöver 
rekryteras mer personal för att uppfylla direktiven. 
 
Semestervikariat 
Status gällande vikariebemanningen inför sommaren är på samma nivå som vid denna tid förra året. 
 
Skyddad yrkestitel 
Ansökan för att få bevis gällande skyddad yrkestitel för undersköterska öppnas från 1 juli 2023. Nyexaminerade 
får inte använda titeln undersköterska innan de införskaffat beviset. De som redan har anställning har tio år på sig 
att ansöka om beviset. Kommunen står för kostnaden för de som redan är anställda.  
 
 
Nästa möte 
14 september kl.10.00  


